Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Lachende Koe IV B.V.

7

28-12-2021

F.17/20/43
NL:TZ:0000143298:F001
02-06-2020

mr. H.J. Idzenga
mr D.C. Poiesz

02-07-2020
1

Gegevens onderneming

De Lachtende Koe IV is gevestigd te 8861 BK te Harlingen aan de Voorstraat
12.

Het postadres: is Postbus 118, 8600 AC Sneek.

Activiteiten onderneming

De onderneming betrof een restaurantbedrijf in de ruimste zin van het woord.

Men onderscheidde zich in speciale menu's en aanbiedingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 717.000,00 € 2.000,00 € 183.000,00

2017 € 786.000,00 € 5.000,00 €156.000,00

02-07-2020
1

02-07-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7db05dfb-bda4-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14900c88-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Weliswaar vertonen de jaren 2017 en 2018 een relatief geringe nettowinst, 02-07-2020
echter met inachtneming van een bijdrage aan de moedermaatschappij 1
(waarover later meer) ten bedrage van omstreeks € 20.000,-- en voorts nog

een (beperkt) bedrag aan afschrijvingen is de caseflow over de beide jaren

aanvaardbaar te noemen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 02-07-2020
1

Toelichting
Er werd gebruik gemaakt van de payroll constructie. In de begin periode (vanaf
2016) werd wel personeel aangenomen, al dan niet op tijdelijke basis.

Boedelsaldo

€0,00 02-07-2020
1

€1.919,51 02-10-2020
2

€18.082,21 29-12-2020
3

€18.082,21 29-03-2021
i 4

€18.568,17 28-06-2021
5

€18.568,17 28-09-2021
6

I €18.568,17 28-12-2021

7



Verslagperiode

van
2-6-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
28-12-2020

van
29-12-2020

t/m
29-3-2021

van
29-3-2021

t/m
27-6-2021

van
28-6-2021

t/m
27-9-2021

van
28-9-2021

t/m
27-12-2021

02-07-2020

1

02-10-2020

EEZ

29-12-2020

EES

29-03-2021
E 4

28-06-2021

5

28-09-2021

EEG

28-12-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 0 min
2 12 uur 45 min
3 13 uur 10 min
4 2 uur 10 min
5 2 uur 25 min
6 1 uur 40 min
7 0 uur 20 min
totaal 50 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
De onderneming maakt onderdeel uit van een grotere organisatie die zich richt 02-07-2020

op de horeca. De moedermaatschappij is de Lachende Koe Holding B.V. 1

Het bestuur betreft een gezamenlijk bestuur, te weten door E. Hoogenkamp
Beheer B.V. en de Lachende Koe Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Er is een kort geding aanhangig vanwege de verhuurder. Het geding strekt tot 02-07-2020
betaling van achterstallige huurpenningen voor een bedrag van omstreeks € 1
21.000,--. Hieromtrent zal in het volgende verslag worden gerapporteerd.

1.3 Verzekeringen

Deze worden thans nog aangehouden en deze zullen indien mogelijk op korte 02-07-2020
termijn voorzover nodig worden aangepast/opgezegd. 1

1.4 Huur

De activiteiten werden uitgeoefend in een huurpand. De huur bedroeg 02-07-2020

laatstelijk € 3.927,91 exclusief BTW per maand. Zoals hierboven aangegeven is 1
er sprake van een min of meer belangrijke huurachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens uitlatingen in de pers zou dit primair worden toegeschreven aan de 02-07-2020
coronapandemie. Echter is geconstateerd dat er reeds voor het uitbreken 1

ervan plannen waren om de activiteiten over te brengen naar een

zustervennootschap enkele panden verder, te weten Hotel Harlingen B.V.

Gelet echter op de omvang van de oppervlakte van de nieuwe locatie ten

opzichte van die van de "oude" locatie lijkt voortzetting met als doel een

adequate omzet te genereren in optiek van de curator niet erg realistisch.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-07-2020
Toelichting
1
geen
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-07-2020
Toelichting
1
niet bekend
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet aan de orde, het betreft een huurpand. 02-07-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is onduidelijkheid omtrent de eigendom van een deel van de inventaris. Een 02-07-2020

en anderis onderwerp van onderzoek. 1
Toevoeging september 2020 02-10-2020
Er heeft nauwkeurige inventarisatie plaatsgevonden van de aan de 2

vennootschap toebehorende zaken. Zie hierna onder 3.5.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In beginsel bestaat het bodemrecht. Voor zover bekend heeft de 02-07-2020
belastingdienst echter geen vorderingen op de boedel, althans zijn deze op dit 1
moment (nog) niet ingediend.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Hieromtrent wordt in het volgende verslag gerapporteerd.

Toevoeging september 2020
Inmiddels is een internetveiling georganiseerd. De z.g.n. kijkdag is maandag 5

oktober a.s. Uitlevering van de verkochte zaken zal plaatsvinden op donderdag

15 oktober a.s.

Toevoeging december 2020
De verkoop van de inventaris door middel van internetveiling is geheel
afgewikkeld en heeft een netto-opbrengst gegenereerd van € 5.985,87.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet aan de orde

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op dit moment zijn geen andere activa bekend.

Toevoeging december 2020

Er is geconstateerd dat er selectieve betaling heeft plaatsgevonden voor een
bedrag van € 7.250,--. Dit bedrag is teruggevorderd en op de boedelrekening
gestort.

3.9 Werkzaamheden andere activa

02-07-2020

1

02-10-2020

2

29-12-2020
3

02-07-2020

1

02-07-2020
1

29-12-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

niet aan de orde 02-07-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er was een rekening-courant bij de ABN AMRO Bank. Deze was echter enkel
credit.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen bekendheid met gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

niet aan de orde

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een enkele huurverkoper aangemeld. Het desbetreffende
apparaat is door curator gesepareerd.

5.6 Retentierechten

niet aan de orde

5.7 Reclamerechten

niet aan de orde

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet aan de orde, althans tot dusver.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Reeds door de coronaperikelen waren de activiteiten gestaakt. Op dit moment
is een doorstart niet aan de orde, eris wel enige belangstelling getoond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Tot op heden zijn geen goederen te gelde gemaakt, zodat er nog geen
boedelsaldo bestaat.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet aan de orde

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot dusver zijn de vragen ter zake van de boekhouding adequaat beantwoord
en ook overigens is voldoende materiaal aanwezig.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste publicatie over het jaar 2018 is geschied op 19 februari 2020.

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Is niet aan de orde gelet op het feit dat het een kleine onderneming betreft. 02-07-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is onderwerp van onderzoek. 02-07-2020

1
Toevoeging september 2021 28-09-2021
In verband hiermee zal de oprichtingsakte dienen te worden opgevraagd, 6

waarna nader onderzoek kan plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-07-2020
Toelichting

1
Is onderwerp van onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 02-07-2020

1
Toelichting
Er heeft kort voor het failissement overdracht plaatsgevonden van onderdelen
van de inventaris en een (op leeftijd zijnde) personenauto. Hieromtrent vindt
overleg plaats.
In onderzoek 28-09-2021
6

Toelichting
Toevoeging september 2021
Hierover zal in het volgende faillissementsverslag nader worden
gerapporteerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Toevoeging december 2021 28-12-2021
Er is nog weinig duidelijkheid ontstaan. Een en ander vormt een samenhang 7

met het onderzoek naar de wijze van beéindiging van de huurovereenkomst
Voorstraat 12 te Harlingen.

Geconstateerd is voorts dat de wettelijk verplichte publicatie van de
jaarrekening niet (tijdig) is geschied.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
geen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
nog niet bekend

Toelichting

Toevoeging september 2021

Er is geen vordering ingediend. Het fiscale traject loopt via de
moedermaatschappij. Een vordering loonheffing is niet aan de orde in verband
met de payrollconstructie.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
niet aan de orde

Toelichting

Toevoeging september 2021

Hiervoor geldt hetzelfde als hierboven ten aanzien van de belastingdienst is
aangegeven.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
nog niet vast te stellen

14

Toelichting

Toevoeging september 2020

Nog niet alle vorderingen zijn ingediend. Hieromtrent meer in het volgende
verslag.

19

02-07-2020

1

02-07-2020

1

28-09-2021
6

02-07-2020
1

28-09-2021
6

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-10-2020
2

29-03-2021
=k



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 70.000,00 02-07-2020

1

Toelichting
Dit betreft de opgaaf van de directie.

€136.311,89 29-03-2021

4
Toelichting

Toevoeging maart 2021

In dit bedrag is begrepen een vordering van € 74.633,96, ingediend door
Lachende Koe Holding B.V. De vordering is zoals gebruikelijk op de lijst van
voorlopig erkende schuldeisers geplaatst. Er is vooralsnog geen onderzoek
gedaan naar de rechtmatigheid van de vordering.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 02-07-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Een en ander concentreert zich thans op de inventaris c.a. 02-07-2020
1
Toevoeging maart 2021 29-03-2021

Alle werkzaamheden met betrekking tot het actief zijn afgerond. Er vindt echter 4
nog wel een rechtmatigheidsonderzoek plaats.

Toevoeging juni 2021 28-06-2021
Het rechtmatigheidsonderzoek is op dit moment nog niet afgerond. Voorts zal 5

nog dienen te worden gekeken naar de intercompany-vorderingen. Lachende

Koe IV is onderdeel van een concern.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 02-07-2020
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 28-3-2022 28-12-2021

7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


